АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.04.2019 							          № 299

Об образовании комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории города Оби Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 25.01.2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Новосибирской области от 25.03.2019 года № 117-п «Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Новосибирской области», в целях своевременного выполнения работ по подготовке и проведению в октябре 2020 года Всероссийской переписи населения на территории города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области (приложение 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области (приложение 2).
4. Отделу по взаимодействию с общественностью, общественной приемной главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области по общим вопросам и взаимодействию с общественностью О.А. Сергееву.

Глава города Оби
Новосибирской области  						А.А. Мозжерин

Приложение 1
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от _________ № ______

Состав
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области

	Сергеева
Оксана Анатольевна
	-
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью, руководитель общественной приемной главы города, и.о. заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области, председатель комиссии;

	Вишневская
Ольга Петровна
	-
	главный специалист - эксперт территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области в городе Оби, заместитель председателя комиссии;

	Фещенко
Ольга Андреевна
	-
	главный специалист отдела по взаимодействию с общественностью, общественной приемной главы города, секретарь комиссии;

	Круковский
Василий Валентинович
	-
	заместитель главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту;

	Ищенко
Андрей Валерьевич
	-
	начальник УЭРПиТ, и.о. первого заместителя главы администрации города Оби;

	Сычёва
Зинаида Михайловна
	-
	начальник управления финансов и бухгалтерского учета администрации города Оби;

	Беляков
Андрей Владимирович
	-
	начальник управления градостроительства, главный архитектор города Оби;

	Сергеева
Ольга Николаевна
	-
	начальник управления образования администрации города Оби;

	Пристанскова
Анна Игнатьевна
	-
	уполномоченный по вопросам переписи населения на территории города Оби;

	Михайлов
Роман Павлович
	-
	начальник отделения МВД России по городу Оби, майор полиции (по согласованию);

	Шкурко
Татьяна Леонидовна
	-
	руководитель миграционного пункта отделения МВД России по городу Оби (по согласованию);

	Кузнецов
Сергей Федорович
	-
	директор ГАСУСО Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат» (по согласованию);

	Лацких
Александр Владимирович
	-
	главный врач ГБУЗ НСО «ОЦГБ» (по согласованию);

	Бердник
Елена Васильевна
	-
	начальник отдела ЗАГС города Оби Управления по делам ЗАГС Новосибирской области;

	Гусева
Ирина Генриховна
	-
	главный редактор газеты «Аэро-Сити»;

	Агафонова
Лариса Геннадьевна
	-
	и.о. директора МУП «БиС».

Приложение 2
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от _________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории города Оби Новосибирской области

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области (далее – комиссия) образована для обеспечения согласованных действий исполнительной власти и органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения переписи населения.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
1) обеспечение согласованных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в муниципальном образовании города Оби при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области;
2) планирование мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, а также деятельности комиссии;
3) оперативное решение вопросов, возникающих в связи с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области.
4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
- утверждает перечень мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- рассматривает вопросы, связанные с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;
- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;
- осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.
5. Комиссия имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления муниципального образования города Оби и организаций;
2) взаимодействовать в установленном порядке с городскими органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципального образования города Оби, организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;
3) принимать решения, необходимые для обеспечения проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Оби Новосибирской области, в рамках вверенных полномочий.
6. Комиссия формируется в составе председателя комиссии (заместитель главы администрации города Оби Новосибирской области по общим вопросам и взаимодействию с общественностью), заместителя председателя комиссии (главный специалист эксперт отдела государственной статистики в г. Новосибирске и в городе Оби), ответственного секретаря комиссии (главный специалист отдела по взаимодействию с общественностью администрации города Оби Новосибирской области) и членов комиссии.
7. Председатель комиссии (в его отсутствие – заместитель председателя комиссии) руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, утверждает планы мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
8. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.
9. Члены Комиссии:
- имеют право знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
- в случае несогласия с решением, принятым Комиссией, вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов. Члены комиссии участвуют в её заседаниях без права замены.
11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
12. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.
13. Решения комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются обязательными для членов комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
14. Решение о прекращении деятельности комиссии принимается постановлением администрации города Оби Новосибирской области.